证券代码：002837            证券简称：英维克          公告编号：2018-087

深圳市英维克科技股份有限公司

关于接受关联方担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市英维克科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2018 年 2 月 3 日、

2018年 2月 27日召开第二届董事会第十五次会议及第二届监事会第九次会议、2017

年度股东大会审议通过了《关于公司 2018 年拟申请银行授信并接受关联方担保的议

案》，为满足公司及子公司 2018 年经营发展的需要，公司及全资、控股子公司 2018

年拟向银行等金融机构续申请的和新增申请的授信额度累计不超过人民币 80,000

万元，公司拟以自有财产为上述银行授信额度提供担保，并在必要时由公司关联方

深圳市英维克投资有限公司（以下简称“英维克投资”）、齐勇先生为上述额度范围

内拟申请的综合授信额度无偿提供各类担保，或向为公司申请授信额度提供担保的

第三方提供反担保。具体担保金额、担保期限、担保方式等事项以各方后续签署的

担保协议或担保文件约定为准。公司股东大会同意在人民币 20,000 万元的授信额度

总额范围内，就单笔贷款额度不超过人民币 20,000 万元（含 20,000 万元）的申请

银行授信额度事项（涉及关联交易除外）无需另行召开董事会或股东大会审议并出

具决议，授权公司董事长齐勇先生根据《公司法》及《公司章程》的规定，决定相

关申请银行授信及贷款事宜，并签署与贷款事宜相关的合同及其他法律文件。前述

授权的有效期自 2017 年度股东大会通过之日起，至 2018 年度股东大会召开之日止。

具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司 2018 年

拟申请银行授信并接受关联方担保的公告》（公告编号：2018-008）。

一、交易概述

近期，公司控股股东英维克投资、实际控制人齐勇先生与宁波银行股份有限公

司深圳分行（以下简称“宁波银行深圳分行”）签订了《最高额保证合同》，自愿为

宁波银行深圳分行在约定的业务发生期间内，为公司办理约定的各项业务，所实际

形成的不超过最高债权限额的所有债权提供连带责任保证担保。

二、关联方基本情况

1、深圳市英维克投资有限公司

英维克投资成立于 2011 年 12 月 28 日，注册资本为 518.2062 万元，统一社会

信用代码为 91440300587904796T，住所为深圳市龙华新区观澜大布巷社区观光路

1303 号鸿信工业园 9号厂房 4 楼 C，法定代表人为齐勇，经营范围为投资兴办实业。

英维克投资现有股东7人，均为公司职工，其股权结构如下：

股东名称 出资额（万元） 出资比例

齐勇 336.0000 64.84%

韦立川 42.6713 8.23%

吴刚 41.3860 7.99%

游国波 41.2530 7.96%

欧贤华 25.4345 4.91%

冯德树 25.3016 4.88%

刘军 6.1598 1.19%

合计 518.2062 100.00%

2、齐勇，中国国籍，为公司创始人，现担任公司董事长、总经理，为公司实际

控制人，除持有公司控股股东英维克投资 64.84%的股权外，还直接持有公司 6.19%

的股份，合计可控制公司 32.79%的有表决权股份。

三、最高额保证合同的基本情况

（一）公司控股股东英维克投资、实际控制人齐勇先生与宁波银行深圳分行签

署了《最高额保证合同》

1、最高债权限额：8,000 万人民币。

2、保证担保范围：包括主合同项下的主债权本金及利息、逾期利息、复利、罚

息、违约金、损害赔偿金和诉讼费、保全费、执行费、律师费、差旅费等实现债权

的费用和所有其他应付的一切费用。因上述费用增加而实际超出最高债权限额的部

分，保证人自愿承担连带保证责任。因汇率变化而实际超出最高债权限额的部分，

保证人也自愿承担连带保证责任。

3、保证期间

（1）保证人保证期间为主合同约定的债务人债务履行期限届满之日起两年。主

合同约定债务分笔到期的，则保证期间为每笔债务履行期限届满之日起两年。

（2）债权人与债务人就主合同债务履行期限达成展期协议的，保证人保证期间

自展期协议重新约定的债务履行期限届满之日起两年。

（3）银行承兑汇票承兑、进口开证、备用信用证和银行保函（担保）等表外业

务项下的保证期间为债权人垫付款项之日起两年。

（4）银行/商业承兑汇票贴现项下的保证期间为贴现票据到期之日起两年。

（5）若发生法律、法规规定或主合同约定的事项，导致主合同项下债务提前到

期的，保证人保证期间自债务提前到期之日起两年。

4、保证方式：连带责任保证担保。

5、被担保对象：公司。

四、本次交易的目的和对公司的影响

公司控股股东及实际控制人此次为公司提供连带责任担保，解决了公司申请银

行授信需要担保的问题，支持了公司的发展，且此次担保免于支付担保费用，体现

了控股股东、实际控制人对公司的支持，符合公司和全体股东的利益，同时也不会

对公司的经营业绩产生不利影响。

五、相关审议程序

《关于公司 2018 年拟申请银行授信并接受关联方担保的议案》已经公司第二届

董事会第十五次会议、公司第二届监事会第九次会议审议通过，公司关联董事回避

表决，独立董事在认真审核后发表了明确同意独立意见。上述事项已提交公司 2017

年度股东大会审议批准，关联股东已回避表决。

六、年初至披露日与该关联方累计已发生未履行完毕的担保金额

（1）关联方提供担保情况（含本次）

担保方 担保金额（元） 担保起始日 担保到期日

深圳市英维克投资有限公司、齐勇 100,000,000.00 2017 年 09 月 18 日 2018 年 09 月 17 日

深圳市英维克投资有限公司、齐勇 70,000,000.00 2017 年 12 月 06 日 2018 年 12 月 05 日

深圳市英维克投资有限公司、齐勇 80,000,000.00 2017 年 12 月 26 日 2018 年 12 月 26 日

齐勇 30,000,000.00 2017 年 12 月 26 日 2018 年 12 月 26 日

深圳市英维克投资有限公司、齐勇 70,000,000.00 2018 年 06 月 01 日 2019 年 06 月 01 日

深圳市英维克投资有限公司、齐勇 150,000,000.00 2018 年 08 月 16 日 2019 年 08 月 15 日

齐勇 30,000,000.00 2018 年 08 月 16 日 2019 年 08 月 15 日

深圳市英维克投资有限公司、齐勇 80,000,000.00 2018 年 08 月 30 日 2019 年 08 月 30 日

七、备查文件

1、最高额保证合同。

特此公告。

深圳市英维克科技股份有限公司

董事会

二〇一八年九月十七日